Paranda ē p̄inde no
bis iduo. v̄m̄ i sah̄
obseruāo regulāis:
i p̄cepta iudelis et remedia.
P̄ceptis i s̄tuit̄ uita cōt̄ p̄cām:
remedijs restituit̄ post p̄cām
inocentia. **S**ic ergo utq̄ ista
cōplectit̄ m̄ā p̄fessio: ut p̄fess̄
quisq̄ cū i aliquo forte i glaiū
mandator deliquit̄: si ad re
mediū eij regulāe cōfugit̄:
et si cōt̄at̄ t̄i s̄ḡsio: mandati.
nō tm̄ pacti p̄uātor: **D**olū
utq̄ censuerim̄ fregisse votū.
uolasse p̄p̄itū. pactū p̄uāsse:
qui et p̄ceptū cōtēpserit et re

192) 197
193

medu. Nam illa sanedico setur.
qui ead si medu obie limite pter
reit. consiliu no respuit pnie.
Regulaes nasp timos 7 si sepe de-
liquit no euadit. qui censue q
ex igla est disciplina no subifi-
git. Pars quide regle erigla
accipio. et ten tuent. no solu
bone uite instructio. sed ead e-
mendaco pue. Inuenit mea
et pcepta obie. et obie reme-
dia: ut ne pando qde a regula
recedat. Fateor sane ipossibile
cuius molu. ul uemalut mdu
no delinque in pceptis obie.
sed nulla ia de ipossibilitate
querela. qndo quide et ex igla
licet id quos qd emalut delin-
qui cotigent emendae. **U**d
et go dicitis. a null posse obs-
uai ad integru. quidq a mgrib
papat. uer est. Sed leuis cul-
pa mobie est. et facilis cura eq-
tuent i regla. si quide fit tns-
gressio absq cotceptu. Siat et
idipm de ee aliqui no posse co-
tenditis. id quide falsu est. sed
net tlem tm mobiam sine cua
relinquit diligencia regulas.
Et lig fociaei egeat cuacois me-
dicameto. caet tm maebo puai-
cacois. nisi ai et ipm foete me-
ditametu. cotepmit. **U**ueat
ita sint. frustra de ipossibili-

tate causam. qui reglam pfi-
tent. frustra nobi de pando
necessitate blandim. ut ido iusta
ipua platoe deo no iputanda.
sed taqm homi cotepmedapu-
tem. norem uidelic ipossibile
contme nra pfectio uideat. si
tantu ex ea homibz. qntu deo
obedie debei asserim. **U**ui ei
iam ul ita pfecto ipossibile.
vino p dei gram no pfacile fit
caue puaiacoe. ubi no iobia.
sed ipenitencia cotatut puai-
caco. **H**oc quippe ut ia dixi
pfitentur nemo ppondet. ut ia
no peccet. et ob hoc no cotinuo
ut quipna aliquomno no obe-
dit puaiacoe se constat. n
qui se foete sic pfectu falso ex-
pimat. quales uos utiq assei-
tis ee no paucos. **D**e quibz
ead si qui tm sut ut dicitis. uer
est 7 qd subditis. qd ml utiq
aliud illa tlie eor credulitas.
ul poag crudelitas. **I**sius ipox
opar cotiecis. qm noxia illa
re cubetu. doles libertas i ali-
emo. **N**ecessse est em q hultmoi
e. ex ipa pue pna. que ad mo-
du i illis pna clamat apls ifir-
mu pue frem. **E**t qud nichil ee
comie ite iphibet qd cum
gras actioe papit. n ei qui

aliquid putat esse comē: ita
regulāis p̄fessio. quā m̄se est
dāpnabilis nō est. nisi ei qui
dāpnabile putat. Ad quates
putā oporteat: puto satis sup̄
demonstrū.

Nunc iam respondēdū
est q̄stūale q̄ iadituo-
bis ex occasione p̄ntis aplia capli.
Quēris nēpe utz nā ista de
ydolotias pauli sm̄a. puto q̄a
nichil cōmune est i xpo. nisi
ei qui putat qd̄ cor̄e esse. illi
cōmūe est: rursū si nō come-
dit dāpnatus est: q̄a nō ex
fide i r̄glām gn̄ale t̄hi possit.
quatenus malū auq̄ sit. bonū
quoq̄ qd̄ agit: si malū ēē cre-
didit: ac tantū malū q̄ntū cre-
didit. Ad si am̄ero: rursū
p̄gitis inquirē. cur nō ecōt̄no
tantū auq̄ bonū sit qd̄ opat̄.
q̄ntū ul falso opmat̄. Mirū
quippe uobis. ymo r̄ iustū vi-
det̄: ut plus i malo q̄ntū bono
hūane valeat intencōis op̄mo.
Si respondēo de malis quidē
mēto. ita credi p̄t oculi nequā:
r̄idebitis et michi. nō i mēto
quoq̄ p̄t simplice oculū idē
eque putandū r̄ de boīs. Nā
qui dixit ex oculo neq̄m cœcus
tenebras estimat̄: idcirco r̄

de simplici luce eque cœpis
app̄bai. Sed uidete ne forte nō
sit uē oculus sim̄: qui fallit̄.
Fallit̄ em̄. tam qui bonū malū.
quā qui malū bonū putauit̄.
Satis aut̄ neutz hor. ue illud
euitāe p̄phetiā. ue qui dicitis bo-
nū malū. r̄ malū bonū: cū t̄nē
mo qui hoc uelit̄ causē maledic̄m.
de quo iūtas p̄nuat̄: qd̄ sit lucis
totū cœpus. id ē op̄s argumē-
tū. Sed absit ut p̄t iūtas. da-
met̄ con̄t̄ iūtatē: maledicatis
qd̄ illa p̄baueit̄. Ego uēo ut iūtas
oculus uē simplex sit: duo illi ēē
arbitr̄e necessaria: iūtatē i m-
tencōne: r̄ electione uēitatē. Nā
si bonū quidē diligit̄. sed uer-
nō eligat̄: habz quidē r̄ elidit̄.
sed nō scdm̄ sc̄m̄: et nescio q̄
admodū iudicio iūtas. uēa
esse possit cū falsitate simplici-
tas. Volens dem̄ ad ueram
iūte. discipulos simplicitatē
ingr̄a iūtas: estote m̄t̄ prudē-
tes sicut serpentes. et simplices
sicut colūbe. P̄misit̄ ḡ. p̄uide-
ciā: sine qua nēmen satis esse
posse simplice sc̄it̄. Quomō
dem̄q̄ uē simplex est oculus:
cū ignocantia iūtas: Aut
uēo uēa dicit̄ p̄t simplicitas: q̄
simplex ignocat̄ iūtas: Sc̄ptū
est em̄. Ignocās ignocabitur.

Dicit ergo laudabile illa et ad no
 laudata simplicitate. absq hys
 duobz no ee bonis. benivolentia
 atz prudentia: ut oculus iudicis
 coedis. no solu pius. qui fallere
 nolit. sed et cautus sit. qui falli
 no possit. **L**etex sicut oculi sim-
 plicis. duo ista bona faut. amor
 boni. et cognitio uei: sic neqm
 oculi duo e regione mala con-
 tuut. cecitas. qua fit ut uitate
 no agnoscatur. et punitas. qua fit
 ut diligat iniquitate.

Dico mi duo h bona.
 que nec fallere nec falli
 sunt. et duo illa mala
 que tam falli q fallere faut. duo
 sut media: unu quide bonu qd
 oculus intus. et si falli queat
 ignorancia uei. et clo tri boni fallere
 pleni9 no sentit: alter uo ma-
 lu. quod hic uei noticia no ipe-
 diaz: amorem tri boni p malicia
 minime sentit. Et qm ois res
 meli9 diuisione motest: et
 sedm hoc duplex malu. et illud
 ut gemmit bonu quadi faut.
 diuidam9 oculu coedis i bonu
 et meliore: i malu et peiore. Et
 subdam9 exempla. Et q bonu
 diligit: et malu neptus agit.
 Hui9 boni quide est oculus q
 pius: no tamen simplex quia
 cecus. Et est qui bonu et

libent agit: et pident intelligit.
 Istius reuera oculu no inuito
 simplice dixerit. ut pote cui
 neuter boni desit: nec zelus
 stili9 boni nec scia. **H**ic pfo
 requirit oculi dicit: tu respicit sup
 filios homi. ut uideat si est
 intelligens aut requiret deit.
 Est econtrio qui bonu quide
 minime diligit. ex malicia pius
 est: sed sapiens ut faat malu.
 p ignorancia cecus no est. **Q**ue
 quide ideo nodu appellauit
 neqm: qd ei hic ad suu malu.
 un no desit bonu. id e scia.
De qui bonu forte neptus. qd
 no diligit agit: cui pfo non
 itogruet. id qd dicit neqmas
 signauerit: eo q neutro careat
 malo: nec cecitate stili9 nec p-
 uitate. **D**icit si quide nequa
 q neqm: ut is solumo neq
 appellet: qui neqqua. hoc est
 i nullo penitus apparet boni.
 fit sed sit utq bono uacuis: tu
 uidelicet et uei noticia. q ben-
 uolentia. **A**lius est utq pius
 oculus. no quide fallere pemptus.
~~sed de quo pphie~~ sed tamen falli
 ut dicitur est pemptus sed de quo
 pphie: efram inqt q coluba
 seducta no hnt cor: alius is que
 dicitur simplice dicit: tam nec
 fallere facili9 qua nec falli. de

quo et apli docent cū eis dicitur
estote prudentes. et simplices
sicut colūbe. Et ut alius e oculi
simplicit̄ malus. fallēs utiq̄
libent̄. sed nō facile falsus:
ille p̄f̄o h̄nt illi. qui ore d̄m̄o
ascriuūt̄ prudentiores eē filijs
lucis i gn̄acōne sua. Et alius
quē neq̄m esse diffinim̄. quia
sic dupl̄ malus: cui quippe
malicia pat̄t ignocōtia. et
ignocōtia maliciā opit̄. ita
ut sepe nesciēs. et malū quod
vult nō faciāt̄. et bonū faciāt̄
nō vult. **O**bscūratū nepe est
i sp̄s cōe eor. qui ista nō sūt:
et q̄ iā traditi i rep̄bū sensū.
bonū om̄o nec diligē. nec di-
nostē q̄nt̄. **D**e talibz scriptū ē.
Impius cū uenit i p̄fidū ma-
lor cōtempnit. **N**am q̄ huiusmōi
est. caue p̄fecto malū nec vult
etiā si possit̄. nec si velit scit̄.
Duāobrem. hūc oculi i sup-
ioei diuisione illo altēo censui
nō i meito pericōē: nō quia ma-
lignos sūt. sed q̄a p̄iculosos.
Ignocōtia quippe secūōēē: se-
cūtas segmōēē f̄it̄. nō neq̄ōē.
Est t̄n ex hoc p̄cū dubio detioē:
quia ille solū habz malū. ma-
lā intencōem: iste et falsa con-
fideōem. **I**lle uno caret

e duobus bonis. bono zelo:
iste et uēo iudicio. **E**t hoc itaq̄
pessio oculo. qui neutz bonū hz.
et ut ex illo optimo qui neutz
cōt̄. sciendū est. iūtatē de-
seruisse: aut teneb̄s obuolu-
totū corp̄s. aut luce p̄f̄andi.
Nam reliqui duo. quoz neutz
utrūq̄ aut malū habz a bonū:
et si ex p̄te possūt nō t̄n totū
sufficiūt. ul̄ luce dāe corp̄i ul̄
teneb̄s. **S**i igit̄ ut iā ad p̄pōitū
q̄stūcūlā reūtānt̄. is uē oculus
neq̄m ē. q̄ p̄sus p̄t̄ et cecus bo-
nū agit et malū credit̄. utiq̄
rēe opando sed opmādo iūq̄.
bonū sibi i malū utit̄. et tantū
malū q̄ntū credidit̄. q̄n q̄dē
uē d̄m̄i s̄m̄az. totū corp̄s te-
nebosū reddit. oculus neq̄m.
Quid em̄ luci relinq̄t̄: ubi
nec p̄a itencō. nec uēa op̄io
iuenit̄. **A**t nō idō sequit̄. ut
qui ecōt̄io malū f̄it̄. et bonū
putat̄: iuxta suā f̄ionē. sil̄t̄
et ip̄e iueniat. **Q**uāē. **N**on
ē quippe simplex oculo ille. q̄
ex iudicio iūtat̄. totū corp̄s
lucidū reddat̄. qualē p̄f̄o sup̄
diffinim̄. **N**eq̄ em̄ ex toto
adhuc tenebra desūt. ubi ignocō-

rancia iustitiae luce obstruat uoluntatis. **S**icut itaque ille oculus utrumque malum. ut uero minus utrumque habeat bonum? nonne ratio uidetur erigere. ut plus ille noceat quam possit. **N**eque enim consequens est. ut tamen ualeat in bonum. bonum unum: quantum duo mala in malum. **E**t quidem laude digna dicitur. ut sola intentio bona: nec plane ad digna remuneratione fraudabitur. **T**ame quod non bono ipsa bona uoluntas: attamen si malo quocumque non est decepta simplicitas. **C**ur inquis? **N**am non ex fide? **P**ropterea ex fide. sed falsa: ut ite propterea non ex fide: quia fides falsa fides non est. **D**enique de fide uera non falsa: puto dixisse apostolum. **O**mne quod non est ex fide: peccatum est. **N**on autem ex fide uera. bonum creditur quod malum est. **E**t enim falsum. **N**am igitur est. **U**trumque proinde complectitur prius apostolum. omne quod non est ex fide. peccatum est: et recte inuidelicus malicia. et decepta inordinatio: quia quod a naturate fit et bonum propterea depremitur item non peccatum: et malum non penitus excusat recta. **D**uae itaque mala putes bonum quod forte agis. siue bonum malum quod operaris: utrumque peccatum est. quia neutrum ex fide: licet sane leuius admodum peccet: ubi sana intentione sola reprehensibilis

actio foris apparet: quam ubi maligna latet: etiam in non mala actioe intendo. **D**ex quod absque ul' minimo peccato non est: purum bonum minus est. **E**t uo pacto quod bonum non purum. puro malo comparabitur in efficacia: hoc est ut tamen efficax sit ad bonum illud. quam ad malum. **S**t hoc super hac questione sufficiat. **C**uius ad superiores quod satis esse res: responsu superius. **E**t quidem uos eadem sepius disputaciones utentis atque reuolutis: sed mea non interest utrum toties repetere solutiones. **S**ufficit enim semel soluisse: etiam quod crebrius in questione usatum fuit.

Quod uentibus ite de obtemperare. seu disamine obediere: mandit a latere uobis. et de merito utrumque quodendum: utrum uidelicet in quibus preceptis. quantum obia ualeat: tamen grauet inobedia: ut ubi gra. ul' abraham de ymolando filio. ul' ille nestor o quis de filio uide firmi incendis exponendo. tantum dignationis et uicis merito iurissent: si non obedisset. quantum laudis et gratie receperunt pro eo quod obediunt. **Q**uod uobis quidem et durum uidetur: et necessarium: sed non est ita. **E**ntero constat non nulla nec fieri

sine gl'a. et posse nō fieri sine
culpa. ideoq; si fiat digna eē
p'mis: nec tñ sup'plens si non
fiant. Nam et nō tangē mu-
lierē meū est nō mediocis: et
nullius tñ delicti pp'a amplecti
cōiugē. Istinoi sūt q'cuq; eua-
gelus illi caplo cōgruē pnt:
qui p't cap'e capiat. Et rursum
p' cōtrū quēdā neglecta qui-
dē offensa cōthū: sed impleta
gl'am nō mēnt: et dāpnant
cōtēptorē. et auctorē nō glifi-
cant. Talia sūt quēcuq; d'mtus
lege publica iponūt homibz:
sine quibz nec saluāi qūt. Hic
illud apud gentile. Nō feci
furtū: nō p'astes ī cruce cor-
uos. Et ī euāglio. Si diligitis
eos qui vos diligūt: quā mē-
cedē habebitis. Et si saluta-
uēitis frēs tm: quid amplius
facietis. Demq; vniūsalū.
Qu feceritis inquit oīa q' man-
data fuerūt uobis: dicitē quia
sui iūtiles sumq; qd' facē de-
buius fecimq;. Ac si dicat. Si
solis contenti estis p'ceptis et
traditōibus iposite legis: et
nō sponte etiā p'fōis uos cō-
silis et suasionibz mācupauei-
tis: libēi quidē estis adēbiti:
nō tamē pro mēito gl'iosi.

Euasistis penā: sed nō acqui-
sistis coronā. Huc nā igitur
necessitas cogit. parē nos in
singulis que iūcta fuerūt. et fec-
tmdāe ulcionē de tūssione:
et de obseruacōne sperāe re-
muneracōne. Ea pp' in talibus
gnālis hec regula teneat: ut
in difficultatibz quidē agendis.
obedias gr'ior qm' q'uo: p'ua-
tatis iudicet: et in faciliōibus
minusq; onerosis contēptus dāp-
nabilior. quā actus laudabilior
estimetur.

Tam et si de hoc satis est:
uideamus quatenus etiam
tenenda sit ip'a. que ī pro-
fessione firmāi solet loci
stabilitas: et quibz si quibz
tamē ex causis rūpe illā
ul liceat cuiquā ul expediat.
Et hinc siquidē dubitāe uos di-
catis. Ad qd' interim mīr securus
responderim. abono qd' semel
quis uoluerit descendē nō licere.
et ad hoc mūtāe locat. quē sibi
quisquā elegerit. et cui se sua
uolūtate et uoce firmāuit. oīo
nō cōsulo. Sed nec scūs papa
gregorius. Aut em. P'sū quip
magna se distretōis subtilita-
te conspiciūt: ne ad detiora

195)

79/2
200

uqum ul' in ope. l' incogitacōne
 dilabant. Sed qd' hinc sensit
 uir aplicus. hoc se aplicus implē
 gl'at' que iques retro oblitus.
 et ad ea que an' sūt extentus.
 An et propheta ezechiel nō idē signi-
 ficauit. cū de scīs animalibus
 dicit' nō reuertebant' cū itēdēt.
 sed unūquodq' ante faciē suā
 gradiebat'. Et hī omēs id sen-
 ciendo: nō aliud q' ingrī sui
 sententiā secuti sūt dicentis
 euāglio. Nemo mittēs manū
 suā ad arat' et respuēs ret'
 aptus est r'igno. P'stat' p'm
 stabilitatis pactū' omnidē
 ceptis remisso descensu: con-
 tentioso discessu: uago: au-
 croso distursu: totaq' demq' in-
 constancie leuitati: nō tū hīs
 que ip'fessionis seie secūt. et
 mox uidelis cōfusiō. et obe-
 dientie que secūt' regulā fit.
 Nam si horribidē pro ip'bitate
 nimis atq' irreligiositate coha-
 bitancū. optime forte nequerit.
 duce spū libtatis cōsē indubitat'
 suadeo ad locū aliu. ubi nō in-
 pediat' homo reddē uota sua.
 que distinxerūt labia sua. Eūdē
 cū sancto stūs eis: et tū p'isop-
 ūtēis. **D**anede religiosi ar bene

ordmatis monastēis: nullus p-
 fessor. meo consilio. ne arcais
 quidē uite despiciō. sine licētia
 sui semōis egredit'. Eggressus
 tū si melius iuenit' et elegerit:
 nichilomin' meo iā cōsilio nō
 r'egredit'. ad m'fēiq' bonū quod
 reliquat' et cōtempseāt p're
 meliori: p'sertim si illud meli'q'
 tale fuit. qd' eius p'mē p'fessi-
 om cōgruē uideat'. Ip'e nēq'
 uideat' qua rōne qua ue m'tē-
 cione alioa seu arcaia p're-
 sūpserit. nā ad i'fēioa iā ul'
 remissioa me cōsulente neq'q'
 apostābit. si nō tū loci p'ioris
 uicinia reuocet'. qā deuoto
 monast'io. nec retineat' q's r'egu-
 lauit' p'r. nec recipi sine cōsen-
 su abb'is sui. **E**t accipite mani-
 festus i' exēplis. hui' s'mē ra-
 tionē. forte uult aliq'p' declu-
 mēnsibus i'p'itatis. ad cyper-
 ciensu' sese p'ngē paup'atē:
 eligens p' illis nimis cōsuetu-
 dinibus. magis regule p'uita-
 tem. **S**i me consulit nō cōsulo:
 si nō sane id abbat'is sui usur-
 pauit assensu. **U**. uāobremē.
 fimo p'p' scandalū ip'os quos
 descit'. deinde quia certa pro-
 dubis relinque tutū nō est.

fecerit enim hoc tunc potest illud
non potest. Tertio suspectam
habeo leuitatem. quia id sepe quod
facile uolumus antequam probemus.
excepti iam uolumus: uno prope mo-
mento id ipsum. et cupientes. et
respuentes. tam leuiti quam inordi-
nabili. Quales utique non paucos
frequenter exprimo. qui una uice hanc
in una uoluntate morantes. a uia
leuitatis impulsus. uagri et instabiles.
hanc et illam uelut ebrii mutant.
mutantque per exprimentum iudicium.
uino sine iudicio fluctuantes
et tumultuantes. tot de se con-
silia presumunt. quot loca reui-
sunt. semper quod non habent cupi-
entes. et quod habent statim fasti-
dientes. Et quod ego aut ali-
quis professus regulam non secundum
regulam cum bona quam degere
constituit. Si quidem uouens. et
non soluens. quid nisi puero. qui
non multo magis habeas unum con-
queri alibi quousque possis. cum cepis
pauca iuxta regulam consisti. Pro-
fecto etiam tunc. et qua nam in quibus constituta
habitu suscitata ex domum meam
proxi. que me de seculo fugien-
tem suscepit. inuauit ad bonum.
significauit in salutem. molestus

fratribus. inobediens semel. stabili-
tatis in super preuacans partem et
primam irritam faciens fide. Verum
tamen non neutra iuxta quoniam
est. Nam qui se idem purum
putat. quod ad puram regulam non
obseruat. uidetur michi non satis
attendere quid iurauerit. Nemo
quippe qui proficit sperdet in gloriam.
sed determinate secundum regulam
sui quisque consuetudinem. suamque dem-
ceps consuetudinem sese dirigere
pollitet. Hec profecto huius temporis
omnibus forme monachis consue-
tudo est. Et in diuersis mona-
stis. diuersis et obseruantis deo
seruiat. quoniam diu tamen quisque in loco
bonos usus seruat. hanc dubium
quoniam secundum regulam uiuat. quoniam
de boni usus a regula non disor-
dant. Quisquis utique tenet. quod
tenere inuenit bonum ubi proficit.
profecto uiuit sicut permittit.
quia non aliud pauldubio quisque
permittit. quoniam quod habet eorum pra-
uita uidetur. cum quibus demceps
uiue disponit et eligit. Quid enim
Quis ubi infra aut in maiori mo-
nastio usus clunacensis aut isti-
foete illorum ritus. aut uo utrumque
cystraensis distributionem littera-
toriam profitentur. Attamen deus secundum

196)
197
201

regulam p̄fitemur. **U**na quidē ois
ubiq; p̄missio: sed quia nō una
est ois cōditio intentio: potest
indubitanter sine detrimēto salutis.
et sine dāpno p̄fessionis. op̄is
quoq; nō una ubiq; obseruatio
celebrari. **S**icut enī nō omnes
omnia tenet. etiā boni xp̄iani q̄
i euāgelio sūt: om̄s tñ sc̄dm̄ euā-
gelium uiuūt. **N**am qui cōcessis
alligati cōiugis contenti sūt. nō
idō tñ credūt se recessisse ab
euāgelio. quia euāgelici subli-
mitatē consilij de celibeduce-
da uita nō elegerūt: ita sane si
i ḡdu illo infēoci legitime ac-
fidelit̄ consenserūt: si quoq; q̄
sc̄dm̄ i ḡlam uiuē statuerūt. et
si nō ad unguē ut dicit̄ totā
custodiūt. et si qua p̄ sua claustru-
ritu. ul' mutāt ul' p̄mittūt: a
regulā tñ om̄o p̄fessione nō
recedūt: donec tñ et iuste. et
pie. p̄ suor̄ moibus uiuē nō
desistūt. **D**emq; regula ip̄a
tradit octauū hūilitatis ḡdū:
ut nichil agat mōchus. n̄ qd̄
cōmūis monastēri regula. ul'
maior̄ coartant̄ exempla. **R**e-
ceptis p̄inde cysteraciensibus.
et qui illoꝝ forte ritu nō tamē
uiuē sc̄dm̄ reglam quā ip̄am
ex integro p̄ue ad lictera uti
se sane p̄fessos esse putant.

tenē curant? de cetero neminē
obediēt degentē regularis
moueat sollempnis p̄fessio. m̄q;
nō sit de tota regula p̄missio:
in hīs dūtatur monastēris in
quibus ordo et disciplina suat.
cū bonis cōsuetudinibz. **S**alua
igit̄ sua cūmanet in cenobis
bñ ordmatis p̄fessio: tñ si sana
fuit. et intentio. **L**etex q̄ i cetero
est et ita credē nō p̄t: s̄ maḡ
a cōdes et cōdes stimulat̄ cōst̄e.
erit et quēit ubi soluat. quod
suo i loco suo utiq; iudicio vo-
ueat quidē. sed nō solueat:
sicut nō laudo q̄ egredit̄: ita
ut regrediat̄ nō consulo: si
tñ ad remotū ignotūq; mona-
stēriū ingreuit. **Q**ur ita? **C**um
ap̄t̄ pauli s̄m̄s qua b̄m̄ mani-
feste p̄nūciat. qui seip̄m nō i^{udicat}
eo qd̄ p̄bat: tñ ex m̄i auctorita-
te magistri qui talem et suscipi
iubet et retinet: iuentū quoz
bonū et uitalem suasionē allia:
p̄fessione ligat̄. **D**emq; sua-
deat ei m̄q; ut stet. **S**ine forte
p̄ozis sui monastēri. memoe
remedente ut assolet cōst̄ia
iniquat̄ denuo de rupta stu-
bilitate causat̄: ḡnēale sup̄
huelmōi strupulo cōsolatoria

profert sententiam dicens. **U**biq;
enim tibi deo seruit: tibi regi
militat. **P**orro de vicino prohibet
quod iubet et de peccato: ne tri-
cinitas nisi monasteria fomes sca-
dali. rixae materia sit: si alterutro
recepte monachos acquieverit. absque
mutuo duntaxat assensu. **E**t dicitur
tociens eundem exprimit: quoties
illis usquam monachos susceptio
plane non nisi contra decretum regu-
larie proscribitur. **Q**uod si etiam per hoc
fratres ita regulam suscepti. inque-
rere forte animi pulsauerit et oc-
casio scandali. quod distodens
fratres quos deseruit fecit: et quia
opteat emendari suo reditu. quod
ex discessu deliquit: prudenter
aduertat qui hoc cogitat. scandalum
scandalo. non bene emendari. **E**t
his demum emendatio erit: si ut
alios scandalum tollas. alios sca-
dalizas. **E**t inquit pro. et tolle-
rabilius scandalum illud sit et
temerarius. quod factum est intentione
profiacendi in melius: quam quod facere
cogitas ad deterius. apostatando.
Sed et ante quos libris non sine sca-
dalo. tuam tuam sine dubio ad
id quod putasti melius secutus
constiam: quam si in peccati bono et
loco contra conscientiam permaneres:

quia **f**uit quam secum id posses. si
sane hinc eandem tuam tempore con-
scientiam reddere secuta posses.
Et uia propter quod de manducante
decimant apud. usurpemus et nos
in mente huius disputacione con-
clusionem: ut et qui propter compelle-
te conscientiam et suum deserat locum. ne
suum quod putat deserat uotum. non
deserente non spernat: et qui se-
cura conscientiam fratrum scandalum
timeat. fratres non deserat. deserente
non iudicat. **E**t de his me accipi-
te sane quod sententia respondisse:
in iudicio sanus scientis.